
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
 
Oggetto: ACCORDO CON IL CIRCOLO PUNTO BLU PER L'ORGANIZZAZIONE 

DELLA FESTA DELLE ASSOCIAZIONI ANNO 2017: IMPEGNO DI SPESA            
 

Determinazione N° 533 del  09/09/2017 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 
 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
  
RICHIAMATI i decreti del sindaco di nomina delle posizioni organizzative n. 1,2,3,4 del 5/01/2017; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20 Dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati di 
legge e dato atto che è in fase di elaborazione il Piano Esecutivo di gestione 2017-2019; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 07/09/2017 con la quale si approva di affidare 

l’organizzazione della Festa delle Associazioni anno 2017 al Circolo Punto Blu Centro Sociale, 

Culturale, Ricreativo e Sportivo di Monticelli Terme; 

 

Considerato che nel sopra citato atto la Giunta Comunale ha valutato favorevolmente la proposta 

dell’associazione in considerazione delle seguenti motivazioni: 

 

1) L’associazione di cui sopra è particolarmente attiva nella proposta di iniziative e attività 

ricreative rivolte alla popolazione e coinvolge varie fasce della popolazione, adulti, giovani e 

anziani con il particolare scopo di aiutarli a socializzare; 

 

2) L’associazione riveste un ruolo importante di aggregazione sociale, contribuendo alla crescita 

culturale, sportiva e civile e promuove attività per l’inclusione e l’accoglienza di tutti i cittadini 

del territorio; 

 



 

 

 

Preso atto che la Giunta comunale ha quantificato in € 4.500,00 il contributo massimo dovuto al 

Circolo Punto Blu quale rimborso per le spese sostenute per l’organizzazione della Festa delle 

Associazioni anno 2017, che si terrà il 24 settembre a Monticelli Terme; 

 

Valutato pertanto dare seguito alle indicazioni espresse dalla Giunta comunale affidando l’incarico 

della Festa delle Associazioni anno 2017 al Circolo Punto Blu, Centro Sociale Culturale, Ricreativo 

e Sportivo;  

 

Dato atto che, in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 

situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 

pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento. 

 

DETERMINA 

 

 di dare seguito a quanto disposto nella delibera di Giunta Comunale n. 107/2017 in cui si 

affida l’organizzazione della Festa delle Associazioni anno 2017 al Circolo Punto Blu 

Centro Sociale, Culturale, Ricreativo e Sportivo di Monticelli Terme; 

 di approvare la spesa massima di € 4.500,00 quale rimborso delle spese effettivamente 

sostenute e documentate per l’organizzazione dell’iniziativa. 

 di impegnare la somma di € 4.500,00 sul capitolo 12081.04.181003 - CONTRIBUTO AD 

ASSOCIAZIONI – GIUNTA del bilancio 2017 che presenta la sufficiente disponibilità, a 

favore del Circolo Punto Blu Centro Sociale, Culturale, Ricreativo e Sportivo di Monticelli 

Terme, via Nenni n. 9 – 43022 Monticelli Terme cod. fisc. 01736970342, IBAN 

IT49R0335901600100000142904; 

 di procedere alla liquidazione dell’importo di cui sopra a fronte della presentazione di 

adeguati giustificativi di spesa. 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE 
DI SETTORE 

Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT 
SPA 

 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 

 
 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N533           DEL 09/09/2017 
 
Oggetto: ACCORDO CON IL CIRCOLO PUNTO BLU PER L'ORGANIZZAZIONE 

DELLA FESTA DELLE ASSOCIAZIONI ANNO 2017: IMPEGNO DI SPESA            
 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

U 12081.04.181003 1505 2017 4.500,00 

 
 
Montechairugolo, Lì, 09/09/2017 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 


